
ÉY ('Ú, ,:,:ii:?'::':°'*
C"U' KUPNÍ SMLOUVA NA NÁKUP DOPLŇKŮ OCHRANNÉHO ODĚVU (MODRÁ

TRIČKA A SPODKY) V OBDOBÍ 2019-2021,
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku,

HSAA-1973-8/2019
(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

V

Ceská republika -
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zastoupená:

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sokolská 62, 121 24 Praha 2

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,kupující")

a

SINTEX, a.s.
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
jejímž jménem jedná:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
zapsaná v rejstříku vedeném
(dále jen ,,prodávající")

70886288
není plátcem DPH
Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha l

jm9aa6j
brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským - ředitelem Hasičského
záchranného sboru hlavního města Prahy
Ing. Vít Čtrnáctý (PRZS)

.
,

Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová
25298496
CZ69900748
Unicredit Bank

dwngaxt
Be. Jan Kráčala, předseda představenstva a Ing. Zdeněk
Janouch, Člen představenstva

.

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1856

Článek II.
Předmět plnění

l. Předmětem této smlouvy je soubor dílčích dodávek doplňků ochranného oděvu
(modrá triČka a spodky) na roky 2019 - 2021 (dále jen ,,zboží"), podle specifikace
uvedené v příloze č. l a č. 2 k této kupní smlouvě (dále jen ,,technická specifikace"), která
je její nedílnou součástí. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek
v ní sjednaných kupujícímu zboží a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20. 3. 2019,
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod Číslem jednacím HSAA-
l 973/20 l 9 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN):
N006/19N00006365 vybrána jako nejvhodnější.



Článek III.
Zboží, předání zboží, vady zboží

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajíchnu sjednanou cenu podle Článku
VI. této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude nové a nepoužité.

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání.
K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník: Ing. VIt Čtrnáctý (viz
kontaktní osoba).

4. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (S)
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se použijí
ustanovení dle odst. 2 až 4 tohoto článku.

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží,
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

6. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Prodávající nebo jím
pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří (3)
pracovních dnů. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného
odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající
se spotřebitelem nedohodne na delší lhůtě.

7. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle odst. 2 až 4 tohoto
Článku.

8. Prodávající prohlašuje, Že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského
zákoníku.

Článek IV.
Doba a místo plnění

l. Prodávající je povinen dodat zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení v místě
dodání zboží nejpozději do 60 dnů od jednotlivých dílčích objednávek v průběhu trvání
dlouhodobé smlouvy.

2. Místo plnění je sídlo kupujícího hasičská stanice č. l, Sokolská 62, 121 24 Praha 2.

Článek V.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpeČí škody na zboží
Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od
prodávajícího (dopravce). Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího
současně s jeho převzetím od prodávajícího.

Článek Ví.
Kupní cena a platební podmínky

l. Cena za soubor dílčích dodávek doplňku ochranného oděvu (modrá trička a spodky)
na roky 2019 - 2021 je stanovena ve výši l 900 826,45 Kč bez DPH (slovy: jeden milion
devět set tisíc osm set dvacet Šest korun českých čtyřicet pět haléřů) jako cena nejvýše
přípustná, tj. 2 300 000,00 KČ s DPH (slovy: dva miliony tři sta tisíc korun českých), při



l

sazbč DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy. DPH 21 % činí částku 399 173,55 KČ.

2. Uvedená celková cena je stanoveným maximálníni, nepřekročitelnýn:i finančním rámcem
po dobu platnosti smlouvy dle Článku XII. odst. 4 této smlouvy.

3. Jednotkové ceny přednlětu plnění: (vyp|ní uchazeč)

Cena za 1 kus Cena za 1 kus s
č. položka bez DPH DPH DPH
1 Triko krátký rukáv zimní modré 435,00 91,35 526,35
2 Triko krátký rukáv letní modré 390,00 81,90 471,90
3 Triko dlouhý rukáv letní modré 415,00 87,15 502,15
4 Spodky krátké modré 270,00 56,70 326,70
5 Spodky dlouhé modré 380,00 79,80 459,80

4. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
(dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné atd.).

5. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti
dle zákona o DPH, § 435 občanského zákoníku, evidenční číslo smlouvy kupujícího,
systémové číslo z Národního elektronického nástroje (NEN) a dále vyčíslení zvlášť kupní
ceny zboží bez DPH, zvlášt' DPH a celkovou kupní cenu zboží včetně DPH.

6. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění
insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým
plátcem dle § 106a zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZDPH"), oznámit takovou skutečnost neprodleně, prokazatelně
kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami
považováno za podstatné poruŠení této smlouvy.

7. Prodávajkí se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
kupujícího na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončení její
úČinnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve sniyslu § 98 ZDPH, v
opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujÍcÍmu jiný bankovní účet řádně
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH.

8. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu.

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury kupujícímu na adresu sídla kupujícího. V případě pochybností se
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

10. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranční vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
třiceti (30) kalendářních dnů.

l ]. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

12. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.



13. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 15. dne tohoto
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost
bude stanovena na 90 kalendářnIch dnů. V tomto případě se kupující nedostává do
prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní
dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že ze strany kupujícího nelze
proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do konce první poloviny března.

14. Nomenklatura: 122 202 250 000 - triko krátký rukáv zimní modré

122 202 230 000 - triko krátký rukáv letní modré

122 202 240 000 - triko dlouhý rukáv letní modré

122 202 270 000 - spodky krátké

122 202 280 000 - spodky dlouhé

Článek VIl.
Práva duševního vlastnictví

l. Prodávající se zavazuje, že při dodání zboží neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré
náklady, výdaje, Škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením
povinnosti prodávajícího dle předchozí věty.

2. Bude-li součástí zboží i zboží, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících
s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje prodávající
jako autor ode dne předání zboží na neomezenou dobu kupujícímu pro území celého
světa výhradní licenci k užití zboží všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu,
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v kupní ceně. Kupující je
zároveň oprávněn upravit či jinak měnit zboží, jeho název nebo spojit zboží s jiným
zbožím či zařadit zboží do zboží souborného. Kupující může výše uvedenou licenci
poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru kupujícího,
přičemž prodávající s tímto výslovně předem souhlasí. Kupující není povinen licenci
využít.

3. Bude-li výsledkem nebo součástí zboží i zamčstnanecké či kolektivní zboží, které je
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje prodávající jako zaměstnavatel či osoba,
z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je zboží vytvářeno a pod jejímž jménem je
zboží uváděno na veřejnost, ke dni předání zboží právo výkonu majetkových práv
autora ke zboží na kupujIcího, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta
v ceně zboží. Prodávající prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, úpravám,
zpracování vČetně překladu, spojení s jiným zbožím, zařazení do zboží souborného,
k dokončení svého zaměstnaneckého zboží, jakož i k tomu, aby prodávající uváděl
zaměstnanecké zboží na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil
s dalším postoupením výkonu těchto práv na kupujícího a z kupujícího na třetí osoby.
Prodávající prohlašuje, Že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že
všechny závazky prodávajícího vůči autorovi jsou vypořádány.

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem
zajistit řádné a nerušené užívání zboží kupujícím, včetně případného zajištění dalších
souhlasů a licencí od autorů zboží v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků
jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Prodávající se
zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou



i nemajetkovou újmu, které kupuj Icímu vzniknou v důsledku toho, Že kupující nemohl
zboží užívat řádně a nerušeně.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

l. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez píseniného souhlasu
kupujÍcÍho Žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. l tohoto článku
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu na základě této
smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy po dobu 3 let.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek IX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení podmínek předání a termínu dodání zboží podle ČI. III. a IV. této
smlouvy ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího
z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny
zboží včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VII. a ČI. VIII. této smlouvy,
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ] 000 KČ (slovy:
jeden tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do Čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu Škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboží.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. III. této smlouvy;

c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle ČI. VII. a VIII. této smlouvy;

d



W

d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího;

e) nedodání předmětu plnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této
smlouvy.

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, Že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než
Šedesát (60) kalendářních dní.

9. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být
zájmy kupuj ícího vážně ohroženy.

10. ÚČinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka a sankce za její nedodržení

l. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy a poskytuje kupujícímu záruku
po dobu dvou (2) let od data předání zboží kupujícímu. Bližší podmínky záruky jsou
uvedeny v záruční listině.

2. Nejsou-li jakost a provedení zboží ujednány, plní prodávající v jakosti a provedení
vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.
4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,5 %, z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byt'
i započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit
do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jej Iho uplatnění.

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem pracoviště
zásobování (PRZS).

Článek XI.
Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujkího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo



r"""

4.

5.

k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l této smlouvy jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"). Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká
republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od
uzavření srn louvy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6
odst. l zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru
smluv.

5. Platnost smlouvy je do 3 l. 12. 202 l nebo do vyčerpání maximálního nepřekročitelného
finančního rámce uvedeného v článku VI., odst. l a 2 této smlouvy, který je postupně
naplňován dílčími dodávkami dle podmínek smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

7. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud
není touto smlouvou sjednáno jinak.

8. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle Českého práva obecnými soudy
v České republice.

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

10. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
smlouvy.

11. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a



r'""" ""

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží
prodávající a dva (2) kupující.

13. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

příloha č. l - Technická specifikace

příloha Č. 2 - Technické podmínky pro pořízení doplňků ochranného oděvu

příloha č. 3 - Znak.

Za prodávajícího:

V České Třebové dne j.6;. .IL. 2019

Za kupujícího:

V P,,,,

Be. Jan Kráčala
předseda představenstva, Sintex, a.s.

prodávající

I
Člen představenstva, Sintex, a.s.

r 0 F F

&, 8, (11)
Moravgkél 1078, 550 02 Čaká Třobová

DIČ CZ6990M748 iř' 25 28 84 %

bri



r"

Technická specifikace - doplněk ochranného oděvu

l) Triko krátký rukáv zimní

- výrobek splňuje technické podmínky pro pořízení věcného prostředku požární ochranypro doplněk zásahového oděvu, vydané GŘ HZS ČR pod číslem TP-TS/04B- z 28. 4. 2015

- výrobek splňuje ustanovení vyhlášky Č. 69/2014 Sb. o technických podmínkách doplňku
přílohy Č. 7

- rukávy vsazené, exponované švy, lem u krku ze stejného materiálu jako triko

2) Triko krátký rukáv letní

- výrobek splňuje' technické podmínky pro pořízení věcného prostředku požární ochranypro doplněk zásahového oděvu, vydané GŘ HZS ČR pod číslem TP-TS/04B- z 28. 4. 2015

- výrobek splňuje ustanovení vyhlášky č. 69/2014 Sb. o technických podmínkách doplňku
přílohy č. 7

- rukávy vsazené, exponované švy, lem u krku ze stejného materiálu jako triko

3) Triko dlouhý rukáv letní

- výrobek splňuje technické podmínky pro pořízení věcného prostředku požární ochranypro doplněk zásahového oděvu, vydané GŘ HZS ČR pod číslem TP-TS/04B- z 28. 4. 2015

- výrobek splňuje ustanovení vyhlášky č. 69/2014 Sb. o technických podmínkách doplňku
přílohy č. 7

- rukávy vsazené, exponované švy, lem u krku ze stejného materiálu jako triko

4) Spodky krátké letní
- výrobek splňuje technické podmínky pro pořízení věcného prostředku požární ochranypro doplněk zásahového oděvu,vydané GŘ HZS ČR pod číslem TP-TS/04B- z 28. 4. 2015

- výrobek splňuje ustanovení vyhlášky č. 69/2014 Sb. o technických podmínkách doplňku
přílohy č. 7

- v inkriminovaných místech ploché švy Fletlock, v pasovém límci všitá guma

5) Spodky dlouhé letní
- výrobek splňuje technické podmínky pro pořízení věcného prostředku požární ochranypro doplněk zásahového oděvu, vydané GŘ HZS ČR pod číslem TP-TS/04B- z 28. 4. 2015

- výrobek splňuje ustanovení vyhlášky č. 69/2014 Sb. o technických podmínkách doplňku
přílohy č. 7

- v inkriminovaných místech ploché švy Fletlock, v pasovém límci všitá guma

Doložit protokoly příslušných zkušeben splnění:

- ČSN EN 14116- nehořlavost
- ČSN EN 11612- nehořlavost
- ČSN EN 31092- termoregulační vlastnosti
- Liquid moisture management AATCCTM195
- Metoda zvaná jako bpi 1.2.1.

Doložit čestným prohlášením případně protokoly příslušných zkušeben splnění:

- Stálobarvenost v mech. praní při 40 °C a kyselém a alkalickém potu (min. 4 stupeň
šedé stupnice)

- Odolnost vůči žmolkování
- Rozměrové stálosti při praní 40 °C



l

l

- Splnění vyhlášky (vyhlášky č. 69/2014 Sb., přílohu č. 7) a technických podmínek (TP
- TS/04B)

Materiálové složeni u položek 2 až 5: 38% Thermocool FR
34% Modacryl
22% Bavlna

6% Polyamid
Materiálové složeni u položky l: 44 % thermovyl, 25 % modacryl, 17 % bavlna, 6 % polyamid, 8 %
viskóza FR

Plošná hmotnost 185 ± 5% g/m' (kromě u trika krátký rukáv zimní 225 +- 5% g/m')
Brava: Tmavě modrá PANTNONE 19-3920 TC
Součástí ceny bude znak HZS stříbrné barvy cca 23 cm od horního Švu trička (dle velikosti trika a
zkušenosti firmy) a průměru cca 9,5 cm. Znak bude na všech druzích triček,
Součástí nabídky budou velikostní tabulky sortimentu.
Vzorky k vyhodnocení nabídky- od každé položky velikost M

předseda představenstva
Sintex, a. s.

člen představenstva
Sintex, a. s.

'Aorav8ká 1078, 560 02 cm Třebová
DIČ: CZb%000748 Č.' 25 a 84

Ĺ



Příloha č. 2 ' " ' ' ' ' O ' ' u FI 5 P

MVCRX02EUH5P

l

Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky l

TECHNICKÉ PODMÍNKY
ť PRO POŘÍZENÍ TS

VĚCNÉHO PROSTŘEDKU POŽÁRNÍ OCHRANY

Číslo jednací:

MV-6740-2/PO-lZS-2015 Doplněk zásahového oděvu TP-TS/04B-2015

Vydáno dne: 28.4.2015 ÚČinnost od: dnem vYdání Počet stran/příloh: 2/0

Technické podmínky pro pořízení doplňků ochranného oděvu, vydané pod Číslem jednacím MV-
67498-17/PO-IZS-2010, ze dne 13. prosince 2012, se upravují změnou B s účinností od dne
vydání této změny. Změněné technické podniínky se vydávají v úplném znění.

l. Tyto technické podmínky platí pro pořízeni doplňků zásahového oděvu [ a TI (dále jen
,,doplňky"), kterými se rozumí zejména nátělníky a spodky. Obdobně se tyto technické
podmínky použijí také pro pořízení dalších termoregulačních vrstev.

2. Tyto technické podmínky neplatí pro prostředky pro ochranu hlavy a krku před účinky tepla
a plamene (kukly pro hasiče).

3. Doplněk splňuje technické podmínky uvedené v příloze č. 7 k vyhlášce Č. 69/2014 Sb.,
o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany (dále jen ,,příloha") s níže
uvedeným upřesněním. Splnění technických podmínek se dokládá prostřednictvím
předloženého protokolu o výsledku zkoušky nebo čestným prohlášením vydaným výrobcem,
pokud není dále uvedeno jinak.

3.1. K bodu 3 přílohy
Požadavky se považují za splněné, také pokud doplněk vyhovuje ČSN EN ISO 11612.
Splnění požadavků se dokládá prostřednictvím označení CE na výrobku, uvedeným
společně s odkazem na harmonizovanou normu (normy) a kopií protokolu o výsledku
zkoušky.

3.2. K bodu 4 písm. d) přílohy

Základní materiál doplňků se před zkoušením podrobí pěti cyklům praní při 40 °C podle
ČSN EN ISO 6330, postup 6A. Při zkoušce managementu vlhkosti se musí materiál
podrobit alespoň jedné ze zkušebních metod uvedených v ČI. 4.5 CEN/TR 16422. Splnění
požadavků se dokládá kopií protokolu o výsledku zkoušky.

3.3. K bodu 5 přílohy

Doplňky jsou provedeny v barvě tmavě modré podle barevnice PANTONE 19-3920 TC.

4. Pro používání tohoto dokumentu jsou nezbytné dále uvedené referenční dokumenty.

U datovaných odkazů platí pouze citovaná vydání. U nedatovaných odkazů platí poslední
vydání referenČního dokumentu (včetně změn).

ČSN EN ISO 13688 Ochranné oděvy - Obecné požadavky
ČSN EN ISO 141 16 Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Materiály a sestavy
materiálů s omezeným šířením plamene
ČSN EN ISO ] 1612 Ochranné oděvy - Oděvý na ochranu proti tedu a piameni

MVCRX02EUH5P



r

Příloha č. 2
l'

l ČSN EN ISO 5077 Textilie - zjišt'ování změn rozměrů po praní a sušení
ČSN EN ISO 105-C06 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C06: Stálobarevnost
v domácím a komerčním praní
ČSN EN ISO 105-Xl2 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Xl2 : Stálobarevnost
v otěru
ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E04: Stálobarevnost v potu
ČSN EN ISO 12945-2 Textilie - zjišt'ování sklonu plošných textilií k rozvláknění povrchu a
ke žmolkování - Část 2: Modifikovaná metoda Martindale
AATCC TM 195 Liquid Moisture Management Properties of Textile Fabrics
CEN/TR 16422, Classification of thermoregulatory properties
ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií



V

l


